
Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

10000 

10101 

10104 

10302 

10000 

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati 

Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 

Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 

Utilizzo Risultato di Amministrazione 

Fondo di cassa all'1/1/2023   

CASSA 



Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

20000 

20101 

20000 

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA CASSA 



Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

30000 

30100 

30200 

30300 

30400 

30500 

30000 

TITOLO 3 - Entrate extratributarie 

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 

Tipologia 300 - Interessi attivi 

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA CASSA 



Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

40000 

40100 

40200 

40300 

40400 

40500 

40000 

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA CASSA 



Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

70000 

70100 

70000 

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA CASSA 



Entrate 

Dati di rendiconto anno 2023 

90000 

90100 

90200 

90000 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro 

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi 

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 

DENOMINAZIONE 
COMPETENZA TITOLO TIPOLOGIA CASSA 

 Totale Titoli 

Totale generale delle Entrate 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

1 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 887.568,33 

 85.952,90 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 39.675,64 

 0,00 

 907.687,19 

 104.370,42 

2 

Giustizia 

 0,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

3 

Ordine pubblico e sicurezza 

 13.652,11 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 13.256,94 

 0,00 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

1 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 973.521,23 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 39.675,64 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.012.057,61 

2 

Giustizia 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

3 

Ordine pubblico e sicurezza 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13.652,11 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13.256,94 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

4 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Istruzione e diritto allo studio 

 49.888,82 

 20.380,14 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 61.957,56 

 92.642,29 

5 

 88.565,83 

 2.913,63 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 72.102,60 

 1.673,73 

6 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 

 203.935,71 

 52.712,82 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 143.959,69 

 221.423,31 

 44.076,57 

Tutela, valorizzazione dei beni e attivita' culturali 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

4 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Istruzione e diritto allo studio 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 70.268,96 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 154.599,85 

5 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 91.479,46 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 73.776,33 

6 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 256.648,53 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 143.959,69 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 265.499,88 

Tutela, valorizzazione dei beni e attivita' culturali 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

7 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Turismo 

 10.000,00 

 32.385,90 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 10.000,00 

 35.315,44 

8 

 0,00 

 305.196,18 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 685.196,18 

9 

 118.437,01 

 543.817,67 

Competenza 
Cassa 

 0,00 

 0,00 

 121.961,46 

 564.833,45 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

7 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Turismo 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 42.385,90 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 45.315,44 

8 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 305.196,18 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 685.196,18 

9 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 662.254,68 

Competenza 
Cassa 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 686.794,91 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

10 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Trasporti e diritto alla mobilita' 

 100.529,86 

 325.468,72 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 71.000,00 

 109.770,19 

 502.501,91 

11 

 7.000,00 

 47.850,08 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 7.000,00 

 31.850,08 

12 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 26.114,21 

 23.942,26 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 24.711,01 

 25.466,32 

Soccorso Civile 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

10 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Trasporti e diritto alla mobilita' 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 425.998,58 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 71.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 612.272,10 

11 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 54.850,08 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 38.850,08 

12 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.056,47 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.177,33 

Soccorso Civile 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

13 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Tutela della salute 

 0,00 

 0,00 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

14 

 21.254,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 21.253,80 

 0,00 

15 

Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 0,00 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Sviluppo economico e competitivita' 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

13 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Tutela della salute 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

14 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 21.254,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 21.253,80 

15 

Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Sviluppo economico e competitivita' 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

16 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

 12.809,44 

 0,00 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 12.718,82 

 0,00 

17 

 15.349,54 

 17.606,59 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 15.349,54 

 17.606,59 

18 

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 

 0,00 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Energia e diversificazione delle fonti energetiche 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

16 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.809,44 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.718,82 

17 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 32.956,13 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 32.956,13 

18 

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Energia e diversificazione delle fonti energetiche 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

19 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Relazioni internazionali 

 0,00 

 0,00 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

20 

 0,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

50 

Debito pubblico 

 0,00 

 0,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Fondi e accantonamenti 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

19 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Relazioni internazionali 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

20 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

50 

Debito pubblico 

 76.270,30 

 0,00 

 0,00 

 76.270,30 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 76.270,30 

 0,00 

 0,00 

 76.270,30 

Fondi e accantonamenti 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

60 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Anticipazioni finanziarie 

 0,00 

 0,00 

01 

02 

TITOLO 1 - Spese correnti 

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale 

Totale TITOLO 2 - Spese in conto   
capitale  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

99 

 0,00 

 0,00 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Totale generale delle spese 

 1.555.104,86 

 1.458.226,89 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 39.675,64 

 214.959,69 

 1.599.192,42 

 2.105.532,98 

Servizi per conto terzi 

Totale generale delle spese 

Competenza 



Spese 

Dati di rendiconto anno 2023 

60 TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Anticipazioni finanziarie 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

04 

05 

07 

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

Totale TITOLO 4 - Rimborso di   
prestiti  

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni   
da istituto tesoriere/cassiere  

Totale TITOLO 5 - Chiusura   
anticipazioni da istituto   
tesoriere/cassiere  

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e   
partite di giro  

Totale TITOLO 7 - Spese per conto   
terzi e partite di giro  

Totale Missioni - Totale Generale   
delle Spese  

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

99 

 0,00 

 0,00 

 539.058,95 

 539.058,95 

Competenza Cassa 
di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 469.491,28 

 469.491,28 

Totale generale delle spese 

 76.270,30 

 0,00 

 539.058,95 

 3.628.661,00 

Competenza 
Cassa 

di cui FPV 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 254.635,33 

 76.270,30 

 0,00 

 469.491,28 

 4.250.486,98 

Servizi per conto terzi 

Totale generale delle spese 

Competenza 


